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NEWS ON REQUEST AS - SØKNAD OM TILSKUDD TIL FILMPROSJEKT
Vedlegg: Søknad med prosjektbeskrivelse, udatert

Oversendelsesbrev fra Fauna, datert 8.8.2009

Saksopplysninger:

News on Request AS har søkt om tilskudd til gjennomføring av et forstudie knyttet til en
fremtidig fimatisering av storfilmen om opprøret på Langvassisen. Søknaden ble sendt til Fauna
som har videresendt den til kommunen. Ideen om å lage en spilefilm om Sulitjelmas historie ble
lansert under Mons Petter-festivalen i 2009.
News on Request er et multimediaselskap, det ble stiftet i 2002. Selskapet har hovedkontor i
Bodø. Selskapet har allsidig produksjon innen multmedia, fra tradisjonell tekst og foto til film.
Film er etter hvert blitt et viktig forretningsområde - både gjennom dokumentar, drama,
spilefilm og oppdragsfilm for næringslivet.
Filmen, som har fått arbeidstittelen "Sulis" skal handle om arbeidernes kamp for bedre
rettigheter som førte til det dramatiske sulitjelmaopprøret 13. januar 1907.
Forstudien har en kostnadsramme på 350 000,-.
Kostnadsoverslag:
Plan, utvikling og prosjektledelse
Strategi og refreransegrppe
Kjøp av tjenester
Reise- og oppholdskostnader
Sum:

kr 125 000,-

kr 100000,-
kr 75000,-

kr 50000,-

kr 350000,-

Finansiering:
Nordland fylkeskommune - RUP midler
Fauna/Fauske kommune
Egenandel - News on Request
Sum:

kr 150000,-
kr 150000,-
kr 50000,-

kr 350000,-

Saksbehandlers vurdering:

Filmprosjektet skal handle om viktig begivenhet i kommunens nære historie, en begivenhet som
skrver seg inn i historien som et symbol på arbeidernes kamp for bedre rettigheter. Opprøret på
Langvanns isen i januar 1907 ble et vesentlig bidrag til utvikling av fagbevegelsen og
velferdsstaten i Norge.
Ioversendelsesbrevet anbefaler Fauna at Fauske kommune ved formanskapet støtter tiltaket.
Bakgrnnen vil være den næringsmessige verdi et slikt prosjekt vil ha, samtidig som det vil sette



Fauske og Sulitjelma på kartet for "hele verden". Den kortsiktige gevinsten vil være det som det
lokale næringsliv kan være en del av i produksjonstiden. Betydningen for reiselivsnæringen blir
fremhevet sammen med prosjektets betydning for fellesskapsfølelsen og stoltheten over egen
kommune og region.

Rådmannen ser den markedsføringsverdi som filmproduksjonen vil kunne ha for
reiselivsnæringen i kommunen og distriktet. Markedet for filmen forventes å være Norge og hele
Norden. På dette grnnlag anbefales det at kommunen støtter prosjektet med tilskudd fra
næringsfondet.

INNSTILLING:

Til grnn for bevilgningen ligger et kostnads grnnlag på 350000,-. Tilsagnet gis med
30 % av kostnadsgrnnlaget.

News on Request innvilges inntil kr 105 000,- i tilskudd til gjennomføring av et
forstudie knyttet til fremtidig filmatisering av storfimen om opprøret på Langvassisen.

Tilsagnet står ved lag i et år regnet fra vedtaksdato.

For utbetaling gjelder ordinære vilkår ved tildeling av midler fra næringsfondet.

Ragnar Pettersen
rådmann



Filmen om Norges dramatiske industrihistorie
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Søknad om regionale utviklingsmidler til filmprosjektet "Sulis" , spilefilmenlTV-serienom arbeidernes kamp
for bedre rettigheter som førte til det dramatiske suiltjelmaopprøret 13. januar 1907.

News On Request AS søker med

dette om kr. 150.000,- i støtte til
gjennomføring av et forstudie
knytet til en fremtidig
filmatisering av storfilmen om-
Opprøret på langvassisen/filmen

"Sulis" (arbeidstittel).

BAKGRUNN:
Den første sosialdemokratiske seier ved
noe stortingsvalg i Norge kom i 1903 -
og basis for denne seieren ble lagt i
Nord - Norge. En viktig faktor for denne
seieren fant vi blant annet i
radikaliseringen av gruve - og
industriarbeidermiljøene i Nordland, som
da var det mest industrialiserte fylket i
Nord Norge. En

industriarbeidersosialisme vokste fram -
og Sulitjelma Gruber var i denne
perioden den nest største
arbeidsplassen i Norge med periodevis

~

over 1500 arbeidere i arbeid.
Industriarbeiderne hadde dårlige
boforhold og mat, lav lønn, hard og lang
arbeidsuke og mye hard og urettferdig
behandling fra eierne av bedriften.
Bedriftens ledelse hadde i 20 år lyktes
med sitt undertrykkende regime.
Reaksjonen kom da verket bestemte seg
for å innføre et kontrollmerke for alle
ansatte i gruvene som av arbeiderne ble
kalt "slavemerket". Arbeiderne
protesterte og ledelsen svarte da med å
si opp alle de som nektet å bære
kontrollmerket. Den 13 januar i 1907
arrangerte de ansatte et møte på
Langvanns isen - hvor de ble enige om å
organisere seg. 1500 mann samlet seg
på isen. Her ble de "første skritt En viktig
milepæl i norsk industriarbeiderhi?torie
ble nådd. Gjennom organiseringen ble
respekten for enkeltmenneskes
rettigheter og verdighet gjenreist. Dette
ble et vesentlig bidrag til utvikling av
fagbevegelsen og velferdsstaten i Norge.

Sulitjelma-arbeidere

Gruvearbeidere samlet isulis
rundt 1915.

Foto: ukjent
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PROSJEKTMÂL:
Ideen om å lage en spilefilm om
Sulitjelmas historie ble lansert under
Mons Petter-festivalen 2oo9s
næringskonferanse på Fauske av

produksjonsselskapet News On Request
AS og sjefprodusent Tomas Evjen.

102 år etter det dramatiske møtet på
Langvannsisen, har vi heldigvis et
inkluderende arbeidsliv i Norge. Veien til
like rettigheter har vært lang og hard -og
idet lille og fortettede Sulitjelma-
samfunnet kom klasseforskjellene til
uttrykk på en helt spesiell måte.
Arbeiderne ble forsøkt tvunget til å bære
slavemerker og deres siste rest av
menneskeverd ble så til de grader
utfordret, at noen av dem valgte å sloss
for friheten til å velge. Sulitjelma -

~arbeiderne ble gjennom sin"e
revolusjonære beslutninger, virkelige
symbol på hva ekte arbeiderkamp
handler om. Deres historie er både
brutal, rørende og ikke minst viktig å
huske for ettertiden.

Få plasser i Norge står klassekampen
sterkere enn i nettopp Sulitjelma og
tematikken er ennå aktuell. Fortsatt
kjemper mennesker verden over mot
overgrep og for normale rettigheter.
Filmen "Sulis" skal beskrive den lille
mann og kvinnes kamp mot rå
maktundertrykkelse og om seieren som
kom gjennom et kompromissløst
samhold og en solidaritet av ståL.
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org.nr. 984761953, eies av Tomas
Evjen, Trond Eide og Trond
Eliassen med 1/3 hver. NOR er
den største film- og
fjernsynsprodusenten nord forDovre. ~
Selskapet har det siste året
blitt kjent gjennom store
suksessprdduksjoner som
Himmelblå'i samarbeid med
NRK Drama og spilefilmen

,DØD SNØ. News On Request
AS..har også i en årrekke
produsert dokumentarer for
NRK1 og lagefflere store
nasjonale oppdragsfilmer for
blant annet StatoilHydro, BP
og ENI for å nevne noen.

a News On RequestAS fikk i
2005 Sparebanken Nord-
Norges næringspris.

'i. - --- iI__ ... - - - -"',. -"' -..- ....,; __....ii'" ....__

Va;r visjon er å

dramatisere og

do2kumentere norsk

arbeiderhistorie på film.
~i

PROSJEKTETS ORGANISERING!

STRATEGIGRUNNLAG
'~I

HOVEDMAL:
?¿'

Dramatisering og filmatisering av møtet
på Lì:mgvannsisen i Sulitjelma 13 januar
1907 - en visualisering av et av de
viktigste politiske "steg" i norsk
faggevegelses historie.

Il

MISJON:'.
Be~Jsstgjøre den norske befolkningen på
en underkommunisert milepæl i norsk
arbeiderhistorie. Vi ønsker å skape en
forståelse - og økt kjennskàp til
Sulissamfunnets dramatiske historie som
kan¡bidra ti økt oppmerksomhet,
reiselyst - og aktivitet hos de som søker
kulturopplevelser, friluftslivs - opplevelser
og i(unnskapsopplevelser - og
opplevelser av visuell karakter. Vi ønsker
samtidig å sette filmatiseringen og all
oppmerksomheten dette arbeidet vii gi
inn i en regional utviklingssammenheng.

FORSTUDIETS FORMAL:
Forstudie har som mål å identifisere de
ulike utfordringer en..filmproduksjon av
denne karakter vil møte, så vel i
plal)leggingsfase, organiserings - og
etableringsfase, produksjonsfase - og i
markedsførings - og distribusjonsfase.
Forstudiet skal også identifisere
finansieringskilder og miljøer som kan
knyttes til evt. videre utVikling av
prosjektet

UTREDNINGsMAURAMMER:
Hva skal til for å kunne skape en
helaftens langfilmIT serie av den
dramatiske historien om hendelsene på
Langvanns isen en januar dag i 19071

Forstudiet skal belyse problemstillnger,
muligheter og utviklingstitak som
sammen skal kunne bringe oss nærmere
vår visjon.

PROSJEKTETS DELSTRATEGIER:
Vi ønsker blant annet å utrede nærmere:

· Hvilke konsekvenser vii

filmatiseringen av denne storyen

(4 J

få for områdeutvikling i Su lis,
Fauske, Salten og Nordland
(Himmelblåeffekten).
Områdeutvikling betyrd denne
sammenheng utvikling av et
reisemål med et felles tematisk
eller geografisk utgangspunkt,
som i dette tilfellet er
gruvesamfunnet Sulitjelma og
de unikeJjellområdenden.mdt
.Infrastruktur og andre 'kollektive
goder er. lokale forutsetninger
for områdeutvikling og i
begrepet er også-innbakt et
fokus på utVikling avprodukter
som kan bidra til varig
næringsaktivitet.

. Hvordan kan vi evt. gjennom et
slikt filmatiseringsfokus, i
utviklingsperioden,
produksjonsperioden og ikke
minst etter at filmen er innspilt,
kunne styrke lokal
næringsutvikling, og i gjennom
det skape synergier og spin-off
- aktivitet, som kan bidra til å
utvikle en mer allsidig og
langsiktig næringsstruktur
basert på-lokale kollektive
goder, med varierte
arbeidsplasser og tjenester som
dermed bidrar til yterligere
utvikling av Sulis som levedyktig
samfunn?

. Hvordan vil vi kunne utvikle et
pulserende nettverk hvor ulike
næringsinteresser drar veksler
på hverandre til felles nyte som
regional utviklingsfaktor?

. Hvordan kan denne
filmatiseringen kunne bidra ti at
vi får dreid fokus mot de
kulturopplevelser som det er
grunnlag for i Su lis (Mons
Petterfestivalen og mangfoldig
lokalt kulturliv) og dermed gi
ytterligere potensial for økt lokal
verdiskaping i Fauske kommune
og Sulitjelma - samfunnet

. Hvordan kan den kreative
kompetansen som finnes i
kulturlivet vår region, være en
viktig ressurs i dette arbeidet?

. i hvilken grad vii kultursektoren i
regionen, kommunen og i
lokalsamfunnet gjennom dette
prosjektet kunne utvikle sitt
særpregede kulturmangfold til
beste for lokalsamfunnet og de
gjestene man får på besøk.
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"Så mange som 1.800 gruvearbeidere arbeidet i Sulis. De skulle alle bære slavemerker"

--,

FORPROSJEKTET SKAL VIDERE AVKLARE FØLGENDE: Vi må så tidlig som mulig i prosessen gjøre preliminære
markedsvurderinger, sonderinger og evt. innsalg av

filmenITV produksjonen.Med,tanke på den videre styringen av filmprosjektet, vil
det være hensiktsmessig å vurdere etableringen av et
singelpurpose selskap som har som eneste formål å
lage spillefilmen og TV-serien samt dokumentaren
om Sulis og arbeiderkampen.

Vi må rekruttere manusforfatter, evt. manusforfattere
Skal filmprosjektet skape det løftet som kan bidra til å
gi grunnlag for noe av utviklingen skissert ovenfor, må
manus være av ypperste format. Det betyr at vi må
henvende oss til et knippe av manusforfattere som har litterær
kapasitet til å gi manus det løft som prosjektet må ha for å
kunne nå de brede befolkningslag - samt også bidra til at
tematikken treffer internasjonalt.

Hvilke produkter (så vel knyttet ti
primærproduktet filmen - og til produksjon av
promoteringsutstyr av ulik karakter) kan
utvikles og evt. kommersialiseres i
"kjølvannet" på grunnideen?/'

Hvilke finansieringskilder fins for denne type
prosjekter (offentlige og private/sponsormidler).

Hvilken lønnsomhets - og risikovurderinger vil kunne ligge inn
under et slikt prosjekt.

FREMDRIFTSPLAN
, .

JULI' ' ". ' , AUGUST OKT. - DES I

I
,
.Forprosjekt ~ I

starter 1. I
I

Manusarbeid i
Kalkyle. l
Regissørvalg ~
Prod. og I
finans plan I

I, Innsending
søknader

¡ Arbeid med
I prosjektorg.
Intern

l finansiering
og org.

Forstudio
avklares
Oppstart
pros j ektorg.

JAN-MAI - 10

Forprosjekt-
utarbeides

Partner!
finansiering

Tenketank
Tryktank

Tenketank
Trykktank Økonomiplan

strategi for
hovedfilm

forprosjekt

(5 J

Dis tr ibu tør
Invetorer
Søknad
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Vi ser for oss følgende
prosjektorganisering:
ProsjektstyringUppe
Referansegruppe
(tenketanklevt. trykktank)

Prosjektleder
Prosjektgruppe
Operativt nivå

Vårt mål er å bygge opp en
prosjektorganisasjon som inkluderer alle de
parter som bør være involvert i vurderingen og
planleggingen. Visertil ovenfor nevnte aktører.

PROSJEKTLEDELSE/TAKTISK

HANDLINGSNivA:
Styringsgr~ppa for forstudiet knytet til
utvikling av filmprosjektet SULlS, om
Sulitjelmaopprøret 13 januar..1907 vil bli styrt
aven prosjektgruppe/team som vil være ledet
av prosjekteier - og ansvarlig (PEIPA) Tomas
Evjen, medeier og produsent i NOR.
Prosjektteamet vil for øvrig bestå av
prosjektteamleder (PL) Tom Vidar Karlsen,

rådgiver Dag Ofstad, Kompetansemegleren
AS (PR). Cathrine T. Sørensen fra News On
Request AS er prosjektets sekretær.

Prosjektteamet skal være ansvarlig for
gjennomføring av at forstudiet gjennomføres
etter målsetningene som ligger innbakt i
prosjektets handlingsplan.

Forstudie - samarbeidsaktører og
utiklingsmetode:
i strategisk planlegging av denne karakter er
det viktig å skape gode prosesser som
inkluderer de som har interesser både
økonomisk, faglig, politisk og også av
personlig karakter, i å delta i utformingen og
gjennomføringen av forstudiet. Vår plan er å
invitere fremtidige samarbeidsaktører til å
være med i en "Tenketank" . Aktiviteten i denne

skal ha som formål å omforme mål til
problemstilinger/spørsmål og gjennom det gi ,
nytt idetilfang, skape prosess og etter hvert en
forståèlse av hvordan man skal organisere seg
og vise ulike veier til mål og innhold i
fim konseptet. Dissë samme personene og

evt. nye profesjonelle aktører utenfra, skal
også delta i en/'Trykktank prosess", som skal
ha som oppgave å kritisk analysere,
systematisere, gjennomgå/evaluere og bidra til
å konkludere hvorvidt konsepté't kan bli
lønnsomt, før arbeidsgruppen ferdigstiler
forstudieti løpet av høsten 2009. Deltakerne i
"Tenketanken og "Trykktanken" skal primært
være nøkkelaktører fra fim - og kulturfaglige
miljø, litterært manusfattermiljø, lokalt og
regionalt kulturmiljø samtlokale og regionale
næringsutviklingsaktører,Lmv.

MilEPÆL-EVALUERING:
De ulike del - prosjektene er,lagt inn i et
milepælsevalueringsløp. Milepælsevaluering.er
et forsøk på å ha fortløpende fokus på
prosessen og løsningene som er valgt for å
vurdere disse. Ved jevne mellomrom skal
prosjektledelsen møtes og få informasjon om
progresjonen i de enkelte del - prosjektene.
Milepælsmøtene har en fast dagsorden hvor
følgende momenter inngår:

Status rapport
Avvik i forhold til handlingsplan &
målsettingene
Justering av avvik

· Evaluering av siste milepælsperiode

(styrker, forbedringsfaktorer & hva
har vi lært)
Muligheter & utfordringer for neste
milepælsperiode

· Justert handlingsplan for neste
milepælsperiode

Prosjektteamleder har ansvar for at nye
momenter' implementeres i del - prosjekt
planene, for milepælsrapporter/sluttrapport,

samt hovedprosjekt plan/søknad .

( 6)
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: I Finansiering
i

: i

"l
Kostnader
Budsjett for fimen "SU LIS"
Plan: uivikiïngs & pro~jektiëdelse
Stràtcgi. &~eteransegru p¡;ë(Tënketànk)
"Kjøp av tjenesië~/deluiredningëf: ..

(Tr:rkktank)
Reisë ":ögopl'lioldskostn;l,ïcl

.'rotalkost

Forstudie 09/ I O

125.000
ïoo.ooo'

75.000

50.000
350.000

I

i I

,
i

'I

, 1

Inntekter
Finansiering a\' prosjektet

r'SULlS"
Nordland
h'lkeskoinmune/RUP midler
FAÜNAt;à;;~kë Kömrniii;c .... "
'Næringsselskap

~~i~ on Rèque~ï:

forstudie 09/ i O
\...

lYo

150.000,

150.000

50.000
350:0'00:

42.5%

42,5%

15%
100%

~ i

J
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Mottakelsen har vært enorm etter at det
ble kjent at News On Request AS ønsket)
å gå i gang med filmprosjektet.

l

HER ERVÄR KONKLUStON:

Arbeids/Prosjektgruppen.som
arbeider med å realisere
filmprosjektet 'dSulis", om
S,ulitjelmaopprøret 13 januar 1907,
søker kr. 150.000 av'kommunale

f:
næringsutviklingsmidler 2009 fra
FAUNA, til et "Forstudie" av
konseptet. Utviklingsarbeidet skal
være avsluttet innen 1. januar 2010
og partene i prosjektsamarbeidet
skal på basis av "Forstudiet"
sammen vurdere om man skal
fortsette arbeidet med'å utrede et
evt. hovedprosjekt, som har som mål
å bidra til ,at filmen SC)USer klar for
premiære/distribusjon innen

utgangen av 2014.

PRODUSENTEN HAR ORDET:

- Sulitjelma og den mektige

arbeiderhistorien har alltid fasinert meg.

Som ung journalist kom jeg selv til

Suiltjelma for å dekke 1. mai-

arrangementet for den borgerlige avisa

Nordlandsposten en gang på gO-tallet.

Jeg skulle til et nedlagt gruvesamfunn

som slet med fraflytting og en aktutt

mangel på lønnet arbeid~ Jeg visste at

folket her oppe følte seg sviktet av

både storsamfunnet og arbeiderrøsla.

Jeg hadde ventet meg et lite 1. mai-tog

med noen titalls sjeler, men slik ble det

L_
ikke. Demonstrasjonstoget talte flere

hundre mennesker.

I en tid der 1. mai ble avviklet som

arrangement de fleste plasser i Norge,

sto sulisfolket denne mai-dagen fjellstøtt

på sine arbeidertradisjoner - til tross for

alt de hadde opplevd. i fjellbygda ble de

gamle arbeidersangene sunget med

større stolthet enn noen gang og de røde

fanene vaiet i fjellvinden mens salvene

gikk av som salutt i berget - akkurat slik

de hadde gjort det i flere generasjoner.

Det ble en mektig og gripende

opplevelse.

NORGESHISTORIE:

Historien til Sulitjelma er unik og

arbeiderkampen her oppe knytter stedet

uløselig til resten av Norge. Selv om

arbeideropprøret kom forholdsvis sent i

Sulis, ble opprøret på Langvannsisen

kanskje en av de viktigste handlingene i

norsk arbeiderhistorie. Mange beskriver i

dag Sulitjelma som den norske

fagvegeisens vugge. De var her det

startet!

KVINNEKAMP:

Suliskampen er også en historie om

feminisme. Få vet at de fleste som den

gryende fagbeveglesen brukte som
agitatorer var kvinner. Disse ble forvist fra"'~ __. _..___-.~...4..""'~.. __ __ "" ~ f~

-
gruvesamfunnet som var totaleid og styrt

av verkets allmektige menn.

Gruvedrifta knytter også stedet til

det samiske og kvænske folket - og ikke

minst til Sverige og Finland. I dårlige år

kom det svært mange herfa for å ta seg
jobb i gruvene. Stedet ble kalt

"Lapplands Helvete"blant arbeiderne.

Su lis var en en rå smeltedigel av

arbeidere fra flere nasjoner og kulturer.

Historien er brutal med ulykker, død, soail

nød, svik, angiveri og hat, men den

rommer også en foteIling om dyp

kjærlghet, et brennende håp om ei bedre
tid og en kompromissløs tro på at

samhold og solidariet gir styrke.

Historien om Sulitjelma er som skapt

for en filmmatisk dramatisering.

ENVEIÄGÄ:

Sulitjelma er en unik kulisse med

sine helt spesielle bygninger og

historiske installasjoner.

Vi vet at veien frem til realiseringen

av et budsjett på 60 milloner er både

lang og tornefull, men historien om

Sulitjelma krever at vi prøver. Og filmen er

etter min mening realiserbar - ikke minst

fordi at histoiren med sin dramatikk og

sine verdier snakker til alle.

- Seieren skal derfor følge våre
faner.
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Ad søknad om støtte, Sulis-prosjektet.

Fauna har mottatt søknad om støtte til fimprosjektet. Men ettersom foretaket ikke har egne
prosjektmidler, sendes søknaden over til Næringsfondet.

Vi bifaller tiltaket og anbefaler at Fauske kommune ved formannskapet av flere grunner, gjør
det samme. Bakgrunn vil være den næringsmessige verdi et slikt prosjekt vil ha, samtidig som
det vil sette Fauske og Sulis på kartet for "hele verden". Den kortsiktige gevinsten vil være
det som det lokale næringsliv kan være en del av i produksjonstiden, i tilegg til de "spinn off'
som måtte dukke opp.

På sikt kan et slikt prosjekt bety langt mer enn all annonsering og reklame samlet. I første
rekke vil reiselivsnæringen være tjent med dette, men som absolutt også etableringer og
tilflytting kan nyte godt av.

Et slikt prosjekt vil ikke minst, være med å bidra til å styrke identitetsfølelsen for
innbyggerne, bL.a. gjennom en felles fortelling ved kjennskap til den nære historie. Denne
filmen og prosessen til den, vil i stor grad være et bidrag i å styrke fellesskapsfølelsen i
Fauske, og gi løft til stoltheten over egen kommune og region.

Det er sendt svar med melding til søker, om at søknaden er videresendt til Næringsfondet.

J-eÍd1 ZakarÍassen
Prosjektleder, Fauna KF
heidi(ffauske.net
75641091/99868506


